
BOTE FÜR TIROL
Stück 14 / 190. Jahrgang / 2009 Herausgegeben und versendet am 8. April 2009

Amtlicher Teil

Nr. 416 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Dipl.-Sozialarbeiter/in bei der Bezirkshauptmannschaft Kuf-
stein

Nr. 417 Stellenausschreibung, Besetzung der Stelle des
Gemeindesekretärs/der Gemeindesekretärin bei der Ge-
meinde Schönberg i. St.

Nr. 418 Verordnung des Landeshauptmannes vom 27. März
2009 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der
Stadtgemeinde Imst anlässlich des „TschirgArt Jazz-Festi-
vals 2009“ am 30. April 2009

Nr. 419 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung als Umlegungsbehörde I. Instanz über den Abschluss
des Baulandumlegungsverfahrens „Kabisreith“ in der Ge-
meinde Prutz

Nr. 420 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung als Umlegungsbehörde I. Instanz über den Abschluss
des Baulandumlegungsverfahrens „Ärztehaus“ in der Ge-
meinde Ried i. O.

Nr. 421 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung als Umlegungsbehörde I. Instanz über den Abschluss
des Baulandumlegungsverfahrens „Eberain“ in der Ge-
meinde Ried i. O.

Nr. 422 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Land-
eck über den Abschuss von Birkhähnen und Auerhähnen
im Jagdjahr 2009/2010

Nr. 423 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 424 Verlautbarung der Namen der in das Kollegium
des Bezirksschulrates Innsbruck-Land bestellten und ent-
sendeten Mitglieder und Ersatzmitglieder

Nr. 425 Verlautbarung des Werttarifes für Schlacht-
schweine im Monat April 2009

Nr. 426 Verlautbarung des Werttarifes für Nutzschweine
im zweiten Vierteljahr 2009

Nr. 427 Offenes Verfahren: Erhaltungs- und Pflegekon-
zepte für die ÖPUL-Naturschutzmaßnahmen und Aktuali-
sierung der Standardförderungen in Tirol für die Abteilung
Umweltschutz des Amtes der Tiroler Landesregierung

Nr. 428 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für den
Neubau des Bau- und Recyclinghofes Inzing

Nr. 429 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten inkl. Ma-
teriallieferung für die Wasserversorgungsanlage der Ge-
meinde See

Nr. 430 Offenes Verfahren: Heizungs-, Sanitär- und Lüf-
tungsinstallationen sowie Elektroinstallationen für den Neu-
bau des Gemeindehauses Galtür

Nr. 431 Offenes Verfahren: Verpachtung von Räumlich-
keiten für einen Frisörbetrieb inkl. Blumenverkauf im Be-
zirkskrankenhaus Hall in Tirol

Nr. 432 Offenes Verfahren: Schlosser- und Stahlbauar-
beiten für die Abwasserreinigungsanlage Kirchbichl

Nr. 433 Offenes Verfahren: Elektroinstallationen für die
Instandhaltung der LKH Innsbruck, Natters und Hochzirl
sowie des PKH Hall

Nr. 434 Offenes Verfahren: Dachschrägverglasung für
den Neubau des Verwaltungsgebäudes im PKH Hall

Nr. 435 Offenes Verfahren: HSL- und Elektroinstallationen
für die Generalsanierung und Erweiterung der Bundeshan-
delsakademie und Bundeshandelsschule in Innsbruck

Nr. 436 Offenes Verfahren: Örtliche Bauaufsicht – Bau-
meisterarbeiten und E/M-Technik für den Verkehrskontroll-
platz Brenner im Zuge der A 13 Brenner Autobahn für die
ASFINAG Baumanagement GmbH

Nr. 437 Offenes Verfahren: Estricharbeiten, Holzboden,
Linol und Teppich, Natursteinarbeiten, Trockenbauarbeiten,
Vollwärmeschutz und Faserzementfassade für die Errich-
tung eines Veranstaltungszentrums in Tux im Zillertal

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols



Nr. 416 • Amt der Tiroler Landesregierung • OrgP-70-2009/11

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Planstelle

als Dipl.-Sozialarbeiterin/Dipl.-Sozialarbeiter
Bei der Bezirkshauptmannschaft Kufstein, Fachbereich Ju-

gendwohlfahrt, ist die Planstelle einer/eines Dipl.-Sozialarbei-
terin/Dipl.-Sozialarbeiters der Modellfunktion Sozialer/Medizi-
nisch-Technischer/Pädagogischer Fachdienst nachzubeset-
zen. Das Beschäftigungsausmaß beträgt 40 Wochenstunden.

Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende
Voraussetzungen erwartet: 

• abgeschlossene Sozialakademie oder MCI für Soziale
Arbeit bzw. abgeschlossenes Studium der Psychologie
oder Pädagogik,

• Bereitschaft in der behördlichen Jugendwohlfahrtsarbeit
tätig zu sein,

• selbstständiges Arbeiten,
• Teamfähigkeit.
Bewerbungen sind bis spätestens 17. April 2009 beim Amt

der Tiroler Landesregierung, Abteilung Organisation und Perso-
nal, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, einzubringen.

Im Sinn des § 7 des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes
2005 werden insbesondere Frauen eingeladen sich zu be-
werben.

Innsbruck, 2. April 2009
Für die Landesregierung: Pezzei

Nr. 417 • Gemeinde Schönberg i. St.

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung der Stelle 

des Gemeindesekretärs/der Gemeindesekretärin
Der Dienstposten des Gemeindesekretärs/der Gemeinde-

sekretärin mit der Option zum  Amtsleiter gelangt zur Beset-
zung.

Der Aufgabenbereich umfasst sämtliche verwaltungs-
rechtlichen Agenden gemäß den Bestimmungen der Tiroler
Gemeindeordnung.

Gesucht wird ein/e Mitarbeiter/in mit folgenden Voraus-
setzungen:

• Führungs- und Managementqualitäten,
• Freude am Umgang mit Menschen, Flexibilität und Team-

orientierung,
• perfekte EDV-Kenntnisse,
• österreichische Staatsbürgerschaft, abgeleisteter Präsenz-/

Zivildienst,
• Erfahrung in der Gemeindeverwaltung ist von Vorteil.
Dynamische Persönlichkeiten, die diese verantwortungs-

volle Stelle suchen, senden ihre Bewerbungsunterlagen bis
spätestens 18. April 2009 an Bürgermeister Willi Sprenger,
6141 Schönberg, Dorfstraße 16, Tel. 0664/2137360.

Schönberg i. St., 3. April 2009

Nr. 418

V E R O R D N U N G
des Landeshauptmannes vom 27. März 2009 
über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen 

in der Stadtgemeinde Imst anlässlich des 
„TschirgArt Jazz-Festivals 2009“ am 30. April 2009

Aufgrund des § 4a Abs. 1 Z. 3 des Öffnungszeitengesetzes
2003, BGBl. I Nr. 48/2003, wird verordnet:

§ 1
Öffnungszeiten

Am 30. April 2009 dürfen in der Stadtgemeinde Imst an-
lässlich des „TschirgArt Jazz-Festivals 2009“ die Verkaufsstel-
len bis 24.00 Uhr offen gehalten werden.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 419 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ve1-559-42/1-35

V E R O R D N U N G
über den Abschluss des Baulandumlegungs-

verfahrens „Kabisreith“ in der Gemeinde Prutz
Das Amt der Tiroler Landesregierung als Umlegungsbe-

hörde I. Instanz schließt gemäß § 84 Abs. 8 des Tiroler Raum-
ordnungsgesetzes 2006, LGBl. Nr. 27, das in der Gemeinde
Prutz mit Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung
vom 9. September 2008, Zl. Ve1-559-42/1-19, für die nach-
stehenden Grundstücke in der KG 84111 Prutz eingeleitete
Baulandumlegungsverfahren „Kabisreith“ ab: EZ 6 – Gste. 621
und 622, EZ 241 – Gst. 616, EZ 429 – Gst. 615, EZ 652 –
Gst. 617/2, EZ 90008 – Gst. 617/1.

Innsbruck, 27. März 2009
Für das Amt der Landesregierung: Hoppichler

Nr. 420 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ve1-4-620/1-29

V E R O R D N U N G
über den Abschluss des Baulandumlegungs-

verfahrens „Ärztehaus“ in der Gemeinde Ried i. O.
Das Amt der Tiroler Landesregierung als Umlegungsbe-

hörde I. Instanz schließt gemäß § 84 Abs. 8 des Tiroler Raum-
ordnungsgesetzes 2006, LGBl. Nr. 27, das in der Gemeinde
Ried i. O. mit Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung vom 7. Mai 2008, Zl. Ve1-4-620/1-2, für die nachstehen-
den Grundstücke in der KG 84112 Ried eingeleitete Bauland-
umlegungsverfahren „Ärztehaus“ ab: EZ 126 – Gste. .43/1,
88/2 und 91, EZ 178 – Gst. .43/3, EZ 277 – Gst. .209, EZ 465
– Gste. .41 und 95, EZ 515 – Gst. 88/1 (Teil), EZ 90003 –
Gste. .43/2 und 94.

Innsbruck, 30. März 2009
Für das Amt der Landesregierung: Hoppichler

Nr. 421 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ve1-4-620/2-25

V E R O R D N U N G
über den Abschluss des Baulandumlegungs-

verfahrens „Eberain“ in der Gemeinde Ried i. O.
Das Amt der Tiroler Landesregierung als Umlegungsbe-

hörde I. Instanz schließt gemäß § 84 Abs. 8 des Tiroler Raum-
ordnungsgesetzes 2006, LGBl. Nr. 27, das in der Gemeinde
Ried i. O. mit Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung vom 5. September 2008, Zl. Ve1-4-620/2-4, für die nach-
stehenden Grundstücke in der KG 84112 Ried eingeleitete
Baulandumlegungsverfahren „Eberain“ ab: EZ 73 – Gst. 1203,
EZ 85 – Gst. 1206, EZ 126 – Gst. 1204, EZ 160 – Gste. 1523/1
und 1523/2, EZ 426 – Gst. 1202/3.

Innsbruck, 27. März 2009
Für das Amt der Landesregierung: Hoppichler

S T Ü C K  1 4 190 M I T T W O C H ,  8 .  A P R I L 2 0 0 9



Nr. 422 • Bezirkshauptmannschaft Landeck • 4u-9645/12

V E R O R D N U N G
über den Abschuss von Birkhähnen und 
Auerhähnen für das Jagdjahr 2009/2010

Aufgrund des § 38a Abs. 3 des Tiroler Jagdgesetzes 2004
– TJG 2004, LGBl. Nr. 41, zuletzt geändert durch das Gesetz
LGBl. Nr. 9/2008, wird der Abschuss von Birk- und Auerwild für
das Jagdjahr 2009/2010 von der Bezirkshauptmannschaft
Landeck als Jagdbehörde I. Instanz wie folgt verordnet:

§ 1
Unter Bedachtnahme auf die 5. Durchführungsverordnung

zum Tiroler Jagdgesetz 2004 wird die Anzahl der im Bezirk
Landeck für das Jagdjahr 2009/2010 maximal zulässigen Ab-
schüsse von Birkwild mit 81 Stück und der maximal zulässi-
gen Abschüsse von Auerwild mit 10 Stück festgelegt.

§ 2
Die Aufteilung auf die einzelnen Jagdreviere erfolgt auf

Grundlage der von den Jagdausübungsberechtigten im abge-
laufenen Jagdjahr gemeldeten Bestände und unter Beachtung
des § 1 der 5. Durchführungsverordnung zum Tiroler Jagdge-
setz 2004. Im Jagdjahr 2009/2010 werden die Abschüsse von
Birk- und Auerwild in den einzelnen Hegebereichen wie folgt
aufgeteilt:

Hegebereich Juen Josef: ................................ 5 Birkhähne

Eigenjagd Schönwies-Schattseite: ....................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Garseil-Starktal: ................ 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Zammerberg: .................. 2 Birkhähne
Genossenschaftsjagd Zammerloch: ..................... 1 Birkhahn
Hegebereich Birlmair Artur: ........................... 4 Birkhähne 

und 1 Auerhahn

Genossenschaftsjagd Fließ – linkes Innufer: ........ 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Tobadill: .. 1 Birkhahn und 1 Auerhahn
Eigenjagd Falthalpe: ............................................. 1 Birkhahn
Eigenjagd Verbeilalpe: .......................................... 1 Birkhahn
Hegebereich Siess Reinhold: ......................... 7 Birkhähne 

und 1 Auerhahn

Eigenjagd Ochsenbergalpe Grins: ....................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Strengen: ......................... 1 Auerhahn
Eigenjagd Alpe Dawin: .......................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Alpe Kleingfall: ..................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Alpe Gampernun: ................................ 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd 
Schnann und Eigenjagd Ganatsch: .................... 2 Birkhähne
Genossenschaftsjagd Flirsch: .............................. 1 Birkhahn
Hegebereich Öttl Paul: .................................. 11 Birkhähne

Genossenschaftsjagd Pettneu: ........................... 2 Birkhähne
Genossenschaftsjagd St. Anton Südseite: ............ 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd St. Anton Sonnseite: .......... 1 Birkhahn
Eigenjagd Renalpe: .............................................. 1 Birkhahn
Eigenjagden Rossfall und Moostalalpe: ............... 1 Birkhahn
Eigenjagd Tanunalpe: ........................................... 1 Birkhahn
Eigenjagden Ferwallalpe: ..................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Alpe Maroi: ........................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Alpe Arlberg: ........................................ 1 Birkhahn
Eigenjagd Waldjagd Bundesforste Ferwall: .......... 1 Birkhahn
Hegebereich Tschiderer Theodor:.................. 5 Birkhähne 

und 1 Auerhahn

Eigenjagd Stiel Medrig: ......................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Gampertun: .......................................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Stapf-Versing: .................... 1 Birkhahn

Genossenschaftsjagd See: ........ 1 Birkhahn und 1 Auerhahn
Genossenschaftsjagd Kappl-Nordost: .................. 1 Birkhahn
Hegebereich Ladner Walter: .......................... 7 Birkhähne 

und 1 Auerhahn

Eigenjagd Visnitz: ................................................. 1 Birkhahn
Eigenjagd Schmidhochmais: ...... 1 Birkhahn und 1 Auerhahn
Eigenjagd Vesul: ................................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Diasalpe: .............................................. 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Kappl-Durrich: ................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Kappl-Nordwest: ............... 1 Birkhahn
Eigenjagd Ulmicher Wald: .................................... 1 Birkhahn
Hegebereich Kathrein Rudolf: ...................... 11 Birkhähne

Eigenjagd Waldhof: .............................................. 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Ischgl: .............................. 4 Birkhähne
Eigenjagd Alpe Mutta: ........................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Agrargemeinschaft Mathon: ................. 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Galtür: ............................. 3 Birkhähne
Eigenjagd Alpe Schnapfenberg: ........................... 1 Birkhahn
Hegebereich Stadlwieser Wolfgang: ............. 5 Birkhähne 

und 2 Auerhähne

Genossenschaftsjagd Fließ rechtes Innufer: ........ 1 Birkhahn 
und 1 Auerhahn

Genossenschaftsjagd Kaunerberg: .................... 2 Birkhähne
Genossenschaftsjagd Kauns: ............................. 2 Birkhähne 

und 1 Auerhahn
Hegebereich Stöckl Otmar: ............................ 8 Birkhähne

Eigenjagd Birgalpe: ............................................ 5 Birkhähne
Genossenschaftsjagd Kaunertal: ........................ 2 Birkhähne
Eigenjagd Gepatsch West: ................................... 1 Birkhahn
Hegebereich Mair Gerhard: ............................ 4 Birkhähne 

und 2 Auerhähne

Genossenschaftsjagd Fendels: ............................ 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Ried: .................................. 1 Birkhahn
Eigenjagd Staatsjagd Tösens: .... 1 Birkhahn und 1 Auerhahn
Eigenjagd Tösner Bergele: ................................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Tösens: ............................ 1 Auerhahn
Hegebereich Marth Alois: ............................... 5 Birkhähne 

und 1 Auerhahn

Eigenjagd Lader Urg: ............................................ 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Fiss: ...... 2 Birkhähne und 1 Auerhahn
Genossenschaftsjagd Serfaus: ............................. 1 Birkhahn
Eigenjagd Masner: ................................................ 1 Birkhahn
Hegebereich Pinzger Egon: ........................... 9 Birkhähne 

und 1 Auerhahn

Eigenjagd Radurschl der ÖBF: ............................. 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Pfunds-Greit: ..................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Pfunds-Wand: ................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Pfunds-Kobl-Hengst: ......... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Pfunds-Heuberg: ............... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Pfunds St. Ulrichskopf: ..... 1 Auerhahn
Genossenschaftsjagd Spiss: ................................ 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Nauders I: ......................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Nauders II: ........................ 1 Birkhahn
Eigenjagd Nauders-Tief-Pazal: ............................. 1 Birkhahn

§ 3
Aufgrund der morphologischen und der gegebenen und zu

erwartenden meteorologischen Verhältnisse wird festgelegt,
dass die Abschüsse von Birk- und Auerwild zu folgenden Zei-
ten zulässig sind:

M I T T W O C H ,  8 .  A P R I L 2 0 0 9 191 S T Ü C K  1 4



I. Birkwild:
a) vom 10. Mai 2009 bis 24. Mai 2009 in den Hegeberei-

chen Artur Birlmair, Reinhold Siess, Theodor Tschiderer, Josef
Juen, Walter Ladner, Otmar Stöckl, Wolfgang Stadlwieser, Alois
Marth sowie in den Genossenschaftsjagden Ried, Fendels und
in der Eigenjagd Staatsjagd Tösens;

b) vom 15. Mai 2009 bis 29. Mai 2009 im Hegebereich Egon
Pinzger;

c) vom 16. Mai 2009 bis 30. Mai 2009 in der Eigenjagd
Tösner Bergle;

d) vom 17. Mai 2009 bis 31. Mai 2009 in den Hegeberei-
chen Paul Öttl und Rudolf Kathrein.

II. Auerwild:
a) vom 20. April 2009 bis 4. Mai 2009 in der Genossen-

schaftsjagd Tobadill;
b) vom 25. April 2009 bis 9. Mai 2009 in den Genossen-

schaftsjagden Strengen, Fließ rechtes Innufer, Kauns und
Pfunds St. Ulrichskopf sowie in der Eigenjagd Staatsjagd
Tösens;

c) vom 1. Mai 2009 bis 15. Mai 2009 in den Genossen-
schaftsjagden See, Fiss und Tösens sowie in der Eigenjagd
Schmidhochmais.

§ 4
Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung stellen eine

Verwaltungsübertretung gemäß § 70 Abs. 1 lit. l des Tiroler
Jagdgesetzes 2004 dar und sind von der Bezirksverwaltungs-
behörde mit einer Geldstrafe bis zu E 4.500,– zu bestrafen.

§ 5
Diese Verordnung tritt am 10. April 2009 in Kraft.

Landeck, 27. März 2009
Der Bezirkshauptmann: Maaß

Nr. 423 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/374-2009

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bun-
desministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugend-
zulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festge-
setzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Prinzessin Lillifee“ 
(Constantin Film Holding GmbH., 2.004 Laufmeter);
„Duplicity – Gemeinsame Sache“ (Universal Pictures 
International Austria GmbH., 3.434 Laufmeter);
„Vorstadtkrokodile“ 
(Constantin Film Holding GmbH., 2.646 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Sturmfrei“ (Einhorn Film, 2.559 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Günesi Gördum – Ich habe die Sonne gesehen“ 
(Kinostar Theater GmbH., 3.300 Laufmeter);
„Güz Sancisi – Herbstleid“ 
(Kinostar Theater GmbH., 3.200 Laufmeter).

Innsbruck, 30. März 2009
Für das Amt der Landesregierung: Kößler

Nr. 424 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abteilung Bildung

V E R L A U T B A R U N G
der Namen der in das Kollegium des Bezirks-
schulrates Innsbruck-Land neu bestellten und 
entsendeten Mitglieder und Ersatzmitglieder

Die Landesregierung verlautbart nach § 14 des Tiroler
Schulaufsichts-Ausführungsgesetzes, LGBl. Nr. 32/1963, zu-
letzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 45/2003, die
Namen der in das Kollegium des Bezirksschulrates Innsbruck-
Land neu bestellten und entsendeten Mitglieder und Ersatz-
mitglieder:

I. Bestellte Mitglieder (Ersatzmitglieder)
A. Elternvertreter

1) Klaus Ungerank, Vals 70, 6154 Vals, ÖVP
(Karin Leismüller, Peter-Anich-Weg 28a, 6401 Inzing, ÖVP)

2) Willi Zöhrer, Buchweg, 25, 6401 Inzing, FRITZ
(Dr. Gerhard Kainz, Buchweg 29, 6401 Inzing, FRITZ)

3) Reinhilde Waldhart, Salzstraße 22, 6403 Flaurling, SPÖ
(Brigitte Praxmarer, Fiechtanger 4, 6403 Flaurling, SPÖ)
B. Lehrervertreter

1) HD Dipl.-Päd Thomas Grössl, HS Seefeld i. T., 
Hirlanda-Ellmann-Weg 358, 6108 Scharnitz, ÖVP
(HL Dipl.-Päd. Matthias Fink, HS Anton-Auer Telfs,
HNr. 32, 6414 Wildermieming, ÖVP)

2) VD OSR Heinrich Mair, VS am Kirchplatz, 
Am Kirchplatz 9, 6112 Wattens, ÖVP
(VOL Ursula Paulweber, VS Telfes i. St., 
HNr. 53, 6165 Telfes i. St., ÖVP)

3) LAbg. HOL Gottfried Kapferer, HS Fulpmes, 
Dr.-Schwamberger-Straße 20, 6166 Fulpmes, FRITZ
(HD Josef Wetzinger, HS Fulpmes, 
Kapfers 13, 6165 Telfes, FRITZ)
C. Gemeindevertreter

1) Bgm. Christoph Geir, Gemeinde, 6143 Navis, ÖVP
(Bgm. Ing. Paul Hauser, Gemeinde, 
6143 Matrei a. Br., ÖVP)

2) LAbg. GR Walter Gatt, Oberdorf 6, 6068 Mils, FPÖ
(GR Erich Steiner, Sebastian-Schrott-Straße 6, Top 8,
6112 Wattens, FPÖ)

3) GR Christian Egger, Knappenweg 7, 
6167 Neustift i. St., GRÜNE
(GR Barbara Schramm-Skoficz, Schlangglfeld 8, 
6060 Hall i. T., GRÜNE

II. Entsendete Mitglieder (Ersatzmitglieder)
A. Vertreter der katholischen Kirche

• Pfarrer Mag. Roland Buemberger, Schulgasse 7, 6170 Zirl
(Pfarrer Mag. Josef Scheiring, Dorf 20, 6167 Neustift i. St.)

B. Vertreter der evangelischen Kirche Augsburgischen
und Helvetischen Bekenntnisses

• Pfarrer Mag. Bernhard Groß, 
Technikerstraße 50, 6020 Innsbruck
(Pfarramtskandidat Dr. Rainer Dahnelt, 
Richard-Wagner-Straße 4, 6020 Innsbruck)

C. Vertreter der Kammer für Arbeiter und Angestellte
für Tirol

• KR Maria Wodounik, Aflingerstraße 17, 6176 Völs
(KR Klaus Purner, Rumer Steig 31, 6060 Hall i. T.)

D. Vertreter der Wirtschaftskammer Tirol
• Ing. Hermann Jenewein, Obmann der Bezirksstelle 

Innsbruck-Land, Meinhardstraße 14, 6020 Innsbruck

S T Ü C K  1 4 192 M I T T W O C H ,  8 .  A P R I L 2 0 0 9



(Dr. Ludwig Kössler, Leiter der Bezirksstelle 
Innsbruck-Land, Meinhardstraße 14, 6020 Innsbruck)

E. Vertreter der Landwirtschaftskammer Tirol
• Bgm. Argen Woertz, Schöfens 23, 6143 Pfons

(Romed Giner, Auweg 1, 6065 Thaur)
F. Vertreter der Landarbeiterkammer für Tirol

• Peter Mair, Nr. 23, 6152 Trins
(Johannes Egger-Riedmüller, 
Terfnerweg 60, 6122 Fritzens)

Innsbruck, 1. April 2009

Nr. 425 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIIe-30/431

V E R L A U T B A R U N G
Werttarif für Schlachtschweine 

im Monat April 2009
Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,

RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif
für die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge
einer behördlich angeordneten Impfung verendeten Schlacht-
schweine für den Monat April 2009 mit € 1,95 pro kg (Netto-
preis) festgesetzt.

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des pro kg berechneten durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 1. April 2009
Für den Landeshauptmann: Wallnöfer

Nr. 426 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIIe-30/432

V E R L A U T B A R U N G
Werttarif für Nutzschweine 
im zweiten Vierteljahr 2009

Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,
RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif für
die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge einer
behördlich angeordneten Impfung verendeten Nutzschweine
für das zweite Vierteljahr 2009 wie folgt festgesetzt (Netto-
preise):
Ferkel bis zehn Wochen ............................. Stückpreis € 85,–
Läufer von elf Wochen bis 50 kg ...................... pro kg € 2,60
Schweine über 50 kg ........................................ pro kg € 1,95

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 1. April 2009
Für den Landeshauptmann: Wallnöfer

Nr. 427 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abt. Umweltschutz

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Erhaltungs- und Pflegekonzepte für die 
ÖPUL-Naturschutzmaßnahmen und Aktualisierung 

der Standardförderungen in Tirol
Auftragstyp: Dienstleistungsauftrag.
Auftraggeber: Land Tirol.
Vergebende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das Amt der

Tiroler Landesregierung, Abteilung Umweltschutz, Eduard-
Wallnöfer-Platz 3, A-6020 Innsbruck.

Leistungszeitraum: 11. Mai 2009 bis 31. Dezember 2010.
Angebotsfrist: bis spätestens 28. April 2009.

Ergänzende Angaben: Alternativ- und Abänderungsan-
gebote sind nicht zulässig. Die Angebote sind in deutscher
Sprache zu verfassen. Die Abgabe von Angeboten auf elektro-
nischem Weg ist nicht zugelassen.

Auskünfte und Rückfragen: Amt der Tiroler Landesregie-
rung, Abteilung Umweltschutz, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 
A-6020 Innsbruck, Mag. Daniela Pöll, Tel. 0512/508-3475, 
E-Mail: umweltschutz@tirol.gv.at

Die Ausschreibungsunterlagen sind ab sofort unter der
Internet-Adresse http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen ab-
rufbar.

Angebotsabgabe: Die Angebote müssen bis spätestens
28. April 2009, 10 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert beim
Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Umweltschutz,
Zimmer B127, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, A-6020 Innsbruck,
vorliegen. Später einlangende Angebote können nicht berück-
sichtigt werden.

Die kommissionelle Angebotsöffnung findet am 28. April
2009, um 10 Uhr, im Amt der Tiroler Landesregierung, Abtei-
lung Umweltschutz, Zimmer D101, Eduard-Wallnöfer-Platz 3,
A-6020 Innsbruck, statt. Die Angebotsöffnung ist öffentlich, je
Bieter sind zwei Vertreter teilnahmeberechtigt.

Innsbruck, 3. April 2009
Für die Landesregierung: Kapeller

Nr. 428 • Gemeinde Inzing

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten

Auftraggeber: Gemeinde Inzing, Kohlstatt 2, 6401 Inzing,
Tel.05238/88110, E-Mail-Adresse: bauamt@inzing.tirol.gv.at

Bauvorhaben: Neubau Bau- und Recyclinghof Inzing.
Leistungsfrist: Mai 2009 bis November 2009.
Architektur: Arch. Dipl.-Ing. Robert Pirschl, Gaisauweg 9,

6401 Inzing, Tel. 05238/87114 oder 0650/4005300, Fax 05238/
87114-4.

Ausschreibung und ÖBA: F&W Baumanagement GmbH.,
Bahnstraße 4b, 6401 Inzing, Tel. 05238/86360 oder 0664/
2608208, Fax 05238/86360-5.

Leistung: Baumeisterarbeiten; Lieferung und Herstellung
aller Baumeisterarbeiten.

Kosten für die Ausschreibungsunterlagen: E 35,–
(inkl.20% MWSt.).

Ausschreibungsunterlagen: Diese können schriftlich ab
14. April 2009 bis einschließlich 21. April 2009 bei F&W
Baumanagement GmbH., Bahnstraße 4b, 6401 Inzing, per
Fax (05238/86360-5) bzw. E-Mail (fuw.baumanagement@aon.at)
gegen Nachweis der Bezahlung des Unkostenbeitrages auf
das Konto Nr. 3505815 bei der RLB, BLZ 36000, bestellt werden.

Abgabeunterlagen: Abzugeben sind das gebundene Leis-
tungsverzeichnis, rechtsverbindlich unterfertigt, Bieterlücken
ergänzt sowie eine Diskette mit ÖNORM-Datenträger und ent-
sprechenden eingespielten Angebotspreisen. Weiters sind alle
geforderten Unterlagen laut Vorbemerkungen dem Angebot
beizulegen.

Abgabeort: Gemeinde Inzing, Kohlstatt 2, 6401 Inzing.
Abgabetermin: 6. Mai 2009.
Angebotseröffnung: 6. Mai 2009, 10.30 Uhr.
Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-

nis und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit
und der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Um-
fang vergleichbare Leistungen bereits erfüllt haben.

Zuschlagfrist: Fünf Monate ab Angebotseröffnung.
Inzing, 2. April 2009

M I T T W O C H ,  8 .  A P R I L 2 0 0 9 193 S T Ü C K  1 4

U0069930
umweltschutz@tirol.gv.at

mailto:umweltschutz@tirol.gv.at
U0069930
bauamt@inzing.tirol.gv.at

mailto:bauamt@inzing.tirol.gv.at
U0069930
(fuw.baumanagement@aon.at)

mailto:fuw.baumanagement@aon.at
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen


Nr. 429 • Gemeinde See

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung

Leistungsumfang: WVA BA 2 Los 1: ca. 80 lfm Wasser-
leitung DN 100, ca. 210 lfm Wasserleitung DN 150 sowie ein
Hochbehälter I=200 m³.

Leistungsfrist: Baubeginn: 11. Mai 2009, 
Bauende: 13. Juli 2009.

Die Angebotsunterlagen können bis einschließlich 21. April
2009 von der Ausschreibungsdatenbank unter der Adresse
http://www.ausschreibung.at heruntergeladen werden. Das
Entgelt je Download beträgt für Mitglieder E 7,– und für Nicht-
mitglieder E 17,– („nur“ Download-Variante).

Die Unterlagen können auch auf CD-ROM gegen ein
Entgelt von E 30,– beim Ingenieurbüro Walch & Plangger,
Graf 134, 6500 Landeck, Tel. 05542/62223, behoben werden.

Bei Zusendung der Unterlagen per Nachnahme wird unab-
hängig des Umfangs ein zusätzliches Entgelt in Höhe von 
E 5,– eingehoben. Die Ausschreibungsunterlagen sind voll-
ständig auszudrucken, zu heften und als Original-Abgabe-LV
für die Angebotsabgabe zu verwenden.

Abgabetermin: Die Angebote sind bis spätestens 24. April
2009, 11.30 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag mit der
Aufschrift „Angebot Gemeinde See – WVA BA 2 Los 1, Bau-
meisterarbeiten inkl. Materiallieferung“ im Gemeindeamt See,
Au 220, 6553 See, einzureichen, wo anschließend die Ange-
botseröffnung stattfindet. 

Später einlangende Angebote werden nicht berücksichtigt.
See, 2. April 2009

Für die Gemeinde See: Bgm Anton Mallaun

Nr. 430 • Gemeinde Galtür

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Heizungs-, Sanitär- und Lüftungsinstallationen

Elektroinstallationen
Auftraggeber: Gemeinde Galtür, 6563 Galtür, Galtür 39.
Ausschreibende Stelle: Ingenieurbüro Tivoli Plan GmbH,

Eduard-Bodem-Gasse 9, 6020 Innsbruck, Tel. 0512/393891.
Kontaktperson im Verfahren: Ing. Georg Fuchsberger,

Tel. 0512/393891.
Bezeichnung des Bauvorhabens: Neubau Gemeinde-

haus Galtür.
Gegenstand der Leistung/Gewerke:
1. Heizungs-, Sanitär- und Lüftungsinstallationen; das Ge-

werk Lüftung kann auch separat angeboten und vergeben wer-
den.

2. Elektroinstallationen.
Ort der Leistungserbringung: 6563 Galtür.
Ausführungszeitraum: Mai bis Dezember 2009; Fernlei-

tung Sommer 2010.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschrei-

bungsunterlagen können ab 8. April 2009 nach Voranmeldung
im Büro Tivoli Plan GmbH, Eduard-Bodem-Gasse 9, 6020 Inns-
bruck, Tel: +43/(0)512/393891, auf CD-Rom gegen eine Ent-
gelt von E 25,- (inkl. MWSt.) abgeholt werden oder die Unter-
lagen werden per Nachnahme zugesandt.

Die Ausschreibungsunterlagen sind vollständig auszu-
drucken und als Abgabeunterlagen entsprechend den Ange-
botsbedingungen zu verwenden.

Weitere Bedingungen: siehe Ausschreibungsunterlagen.
Angebotsabgabe: Die Angebote sind bis spätestens Mitt-

woch, den 30. April 2009, 11 Uhr, in einem verschlossenen
Kuvert mit der Aufschrift „Gemeinde Galtür – jeweiliges Ge-
werk anführen – nicht öffnen“ im Gemeindeamt Galtür abzu-
geben.

Angebotseröffnung: für die Heizungs- Sanitär und Lüf-
tungsinstallationen am 30. April 2009, um 11.30 Uhr, für die
Elektroinstallationen am 30. April 2009, um 12 Uhr.

Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-
nis und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit
und der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Um-
fang vergleichbare Leistungen bereits ausgeführt haben.

Galtür, 2. April 2009

Nr. 431 • Gemeindeverband a. ö. Bezirkskrankenhaus Hall i. T.

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Verpachtung von Räumlichkeiten

für einen Frisörbetrieb inkl. Blumenverkauf
im Bezirkskrankenhaus Hall in Tirol

Ausschreibende Stelle: Gemeindeverband a. ö. Bezirks-
krankenhaus Hall i. T., Milser Straße 10, A-6060 Hall in Tirol.

Erfüllungsort: Hall in Tirol.
Unterlagen: Die Unterlagen sind bei der ausschreibenden

Stelle, bei Herrn Stefan Wedermann, Tel. 05223/502-2035, 
E-Mail: stefan.wedermann@bkh-hall.or.at anzufordern.

Abgabetermin: Mittwoch, 29. April 2009, 10 Uhr.
Angebotseröffnung: Mittwoch, 29. April 2009, 10.15 Uhr,

bei der ausschreibenden Stelle, Konferenzraum.
Hall in Tirol, 31. März 2009
Für den Gemeindeverband: 

Obmann Dipl.-Vw. Hubert Rauch

Nr. 432 • Abwasserverband Wörgl-Kirchbichl und Umgebung

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Schlosser- und Stahlbauarbeiten Stahlbrücke

Bauvorhaben: ARA Kirchbichl, BA 13, Ausbau und An-
passung der Kläranlage an den Stand der Technik.

Auftraggeber: Abwasserverband Wörgl-Kirchbichl und
Umgebung.

Ausschreibende Stelle: Ingenieurbüro Passer & Partner
ZT GmbH.

Leistungsumfang: Lieferung und Montage einer Faul-
turmbrücke in Edelstahl inkl. Aufstiegstreppen und Gitterroste.

Bauzeit: Juni 2009 bis Juli 2009.
LV-Unterlagen und Auskünfte: Die Ausschreibungsunter-

lagen sind bis einschließlich 22. April 2009 gegen ein Entgelt
ohne Anmeldung von E 17,– je Download von der Ausschrei-
bungsdatenbank http://www.ausschreibung.at herunterzula-
den oder auf CD-Rom gegen ein Entgelt von E25,– inkl. MWSt.
(bei Postversand zuzüglich E 5,– Versandgebühr) beim Ing.-
Büro Passer & Partner, Andechsstraße 65, 6020 Innsbruck,
Tel. 0512/33588, nach telefonischer Bestellung erhältlich. Die
Ausschreibungsunterlagen sind vollständig auszudrucken und
als Abgabeunterlagen entsprechend den Angebotsbedingun-
gen zu verwenden.

Beginn der Abholfrist/Download: 1. April 2009, 15 Uhr.
Ende der Abholfrist/Download: 22. April 2009, 17 Uhr.

S T Ü C K  1 4 194 M I T T W O C H ,  8 .  A P R I L 2 0 0 9

U0069930
stefan.wedermann@bkh-hall.or.at

mailto:stefan.wedermann@bkh-hall.or.at
U0069930
http://www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at
U0069930
http://www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at


Angebotsabgabe: Die Angebote sind bis spätestens Frei-
tag, den 24. April 2009, 11 Uhr, in einem verschlossenen Um-
schlag mit der Aufschrift „AWV Wörgl-Kirchbichl und Umge-
bung, Verbandskläranlage Kirchbichl, BA 13 – Ausbau/Anpas-
sung an den Stand der Technik – Angebot Schlosser- und Stahl-
bauarbeiten Faulturmbrücke – Nicht vorzeitig öffnen“ abzu-
geben.

Die Angebotseröffnung findet um 11 Uhr im Beisein der
Bieter statt.

Abgabeort: Abwasserverband Wörgl-Kirchbichl und Um-
gebung, Kläranlage Kirchbichl, Klärwerkstraße 1, 6322 Kirch-
bichl.

Zuschlagsfrist: drei Monate nach Ablauf der Angebotsfrist.
Anerkennungs- oder Gleichhaltungsbescheid: Auf das

allfällige Erfordernis einer Anerkennung und Gleichhaltung ge-
mäß den §§ 373c, 373d und 373e der Gewerbeordnung 1994,
BGBl. Nr. 194, in der jeweils geltenden Fassung, wird aus-
drücklich hingewiesen.

Kirchbichl, 2. April 2008
Für den AWV Wörgl-Kirchbichl und Umgebung:

Obmann RR Johann Moritz

Nr. 433 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6030-01/762-2009

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Elektroinstallationen

für die Instandhaltung 2009 bis 2011 der LKH 
Innsbruck, Natters, Hochzirl und des PKH Hall 

(BKP-Nr. 113, 232, 236)
Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler

Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Technik, Ing. Alois
Oberlindober, A-6020 Innsbruck, Maximilianstraße 35, 2. Stock,
Fax +43/(0)50504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung der Auftraggeberin: TILAK -
Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Technik, Ing.
Alois Oberlindober, A-6020 Innsbruck, Maximilianstraße 35,
2. Stock, Fax +43/(0)512/504-6728733, 
E-Mail: alois.oberlindober@tilak.at

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at

Gebühr/Zahlung: E 80,–. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum
Anichstraße – MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder
durch – für die Empfängerin spesenfreie – Überweisung auf
das Konto Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo
Tirol Bank AG, BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011,
BIC: HYPTAT 22, unter Anführung der Kurzbezeichnung des
Auftragsgegenstandes und der Geschäftszahl der Auftrag-
geberin sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-, Dienstleistungs-
auftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zahlungsnachweis ist
per Telefax oder E-Mail an die Kontaktstelle zu übermitteln. In
der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen frei gegeben.
In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen sind 10% Um-
satzsteuer enthalten.

Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht
in die Unterlagen: 22. April 2009, 16 Uhr.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 29. April 2009, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte
Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.

Datum, Zeitpunkt und Ort der Angebotsöffnung: 29. April
2009, 12.15 Uhr, Erdgeschoss, Besprechungszimmer.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmel-
dung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 30. März 2009
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dipl. Ing. Alois Radelsböck

Nr. 434 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6026-30/218-2009

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Dachschrägverglasung

für den Neubau des Verwaltungsgebäudes 
im PKH Hall (BKP-Nr. 221)

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Technik, Ing. Werner
Mössl, A-6020 Innsbruck, Maximilianstraße 35, 2. Stock, Fax +43/
(0)50504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung der Auftraggeberin: Atelier
Arch. Peter P. Pontiller, Dipl.-Ing. Wolf Wessiak, Wilhelm-Greil-
Straße 2, A-6020 Innsbruck, Fax +43/(0)512/575396, Tel. +43/
(0)512/572358-20, E-Mail: w.wessiak@pontiller.co.at

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at

Gebühr/Zahlung: E 25,–. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum
Anichstraße – MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder
durch – für die Empfängerin spesenfreie – Überweisung auf
das Konto Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo
Tirol Bank AG, BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011,
BIC: HYPTAT 22, unter Anführung der Kurzbezeichnung des
Auftragsgegenstandes und der Geschäftszahl der Auftrag-
geberin sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-, Dienstleistungs-
auftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zahlungsnachweis ist
per Telefax oder E-Mail an die Kontaktstelle zu übermitteln. In
der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen frei gegeben.
In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen sind 10% Um-
satzsteuer enthalten.

Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht
in die Unterlagen: 22. April 2009, 16 Uhr.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 29. April 2009, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte
Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.

Datum, Zeitpunkt und Ort der Angebotsöffnung: 29. April
2009, 12 Uhr, Erdgeschoss, Besprechungszimmer.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmel-
dung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 2. April 2009
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dipl. Ing. Alois Radelsböck

M I T T W O C H ,  8 .  A P R I L 2 0 0 9 195 S T Ü C K  1 4

U0069930
bau.technik@tilak.at

mailto:bau.technik@tilak.at
U0069930
w.wessiak@pontiller.co.at

mailto:w.wessiak@pontiller.co.at
U0069930
bau.technik@tilak.at

mailto:bau.technik@tilak.at
U0069930
alois.oberlindober@tilak.at

mailto:alois.oberlindober@tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Nr. 435 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
HSL-Installationen

(GZl. 670025-0030-PB.T/09)
Elektroinstallationen

(GZl. 670025-0031-PB.T/09)
Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft

mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Kapuzinergasse 38, 6022
Innsbruck.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Karl-Schönherr-Straße 2,
Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Gene-
ralsanierung und Erneuerung.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Wiedner Gürtel 10, 1040 Wien, möglich (Frau Frye-Brauner/
Herr Fenz, Tel. 01/7982525, E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at

Rückfragen sind von 8–12 Uhr an die Bundesimmobilien-
gesellschaft mbH, Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Frau
Plattner, Tel. +43/(0)50244-5710, E-Mail: nicole.plattner@big.at
zu richten.

Abgabetermine: 
HSL-Installationen: ......................... 11. Mai 2009, 11.00 Uhr,
Elektroinstallationen: ....................... 11. Mai 2009, 11.30 Uhr.

Angebotseröffnung: jeweils anschließend.
Innsbruck, 30. März 2009
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Bernhard Falbesoner           Ing. Gerhard Isser

Nr. 436 • ASFINAG Bau Management GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Örtliche Bauaufsicht
für das Projekt „Verkehrskontrollplatz Brenner“

Ausschreibende Stelle: ASFINAG Bau Management
GmbH, Rennweg 10a, 6020 Innsbruck, Tel. 050108-14270,
Fax 050108-14482, im Vollmachtsnamen der Autobahnen- und
Schnellstraßen-Finanzierungs-Aktiengesellschaft.

Gegenstand der Ausschreibung: A13 Brenner Autobahn,
Verkehrskontrollplatz Brenner, km 33,90 bis km 34,30, Örtliche
Bauaufsicht (ÖBA) – Baumeisterarbeiten und E/M-Technik.

CPV-Klassifizierung (laut TED): 71311220-9.
Leistungsumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist die

Örtliche Bauaufsicht für das Projekt „Verkehrskontrollplatz
Brenner“ im Bereich des ehemaligen Zollamtsplatzes. Das
Projekt „Verkehrskontrollplatz Brenner“ beinhaltet insbeson-
dere folgende Maßnahmen: Straßenbauarbeiten im Bereich
des geplanten Verkehrskontrollplatzes, Errichtung eines Ge-
bäudes zur Unterbringung der Polizei bzw. sonstiger Büro-
räumlichkeiten, Sanierungsmaßnahmen an der bestehenden
Stützmauer bzw. am Sillgerinne, Errichtung einer Beleuch-
tungsanlage für den Verkehrskontrollplatz;

Die Leistungen der ÖBA umfassen insbesondere folgende
Maßnahmen: Vollständigkeits- und Plausibilitätsprüfung der
Planungsunterlagen, Erstellung der Ausschreibungsunterla-
gen, Angebotsprüfung, Erstellung Vergabevorschlag, Örtliche
Bauaufsicht während der Bauausführung, Örtliche Bauaufsicht
während der Haftzeit.

Ausführungszeitraum: Die gegenständlichen Leistungen
sind im Zeitraum Anfang Mai 2009 bis Ende August 2010 zu
erbringen.

Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-
nis, die nach Art und Umfang vergleichbare Leistungen bereits
ausgeführt haben. Arbeits(Bieter)gemeinschaften werden auf
maximal drei Partner beschränkt.

Ausschreibungsunterlagen: Die Unterlagen werden in di-
gitaler Form unter http://www.asfinag.at unter der Rubrik Aus-
schreibungen/Bauleistung ab sofort kostenlos zur Verfügung
gestellt. Auf die Bestimmungen des § 20 BVergG wird aus-
drücklich hingewiesen. Die vom Auftraggeber verlangten
Nachweise gemäß den §§ 70 ff BVergG sind den Ausschrei-
bungsunterlagen zu entnehmen.

Einsichtnahme in die Projektunterlagen: Bei der ASFINAG
Baumanagement GmbH, Rennweg 10a, 6020 Innsbruck,
Ing. Praxmarer gegen Voranmeldung (Tel. +43/(0)50108/
14273 oder Fax DW 14482).

Angebotsabgabe: Bis spätestens 20. April 2009, 10 Uhr,
bei der ASFINAG Baumanagement GmbH, Rennweg 10a,
6020 Innsbruck, in einem verschlossenen Briefumschlag un-
ter Verwendung des den Ausschreibungsunterlagen ange-
schlossenen Adressaufklebers. Die Angebote sind so recht-
zeitig bei der ASFINAG Baumanagement GmbH, 6020 Inns-
bruck, Rennweg 10a, abzugeben oder per Post abzusenden,
dass sie spätestens zum Ende der Angebotsfrist bei der
ASFINAG Baumanagement GmbH, Rennweg 10a, 6020 Inns-
bruck, vorliegen. Später einlangende Angebote werden nicht
berücksichtigt. 

Angebotseröffnung: Die Angebotseröffnung findet an-
schließend an den Angebotsabgabetermin im Gebäude der
ASFINAG Baumanagement GmbH, Rennweg 10a, 6020 Inns-
bruck, im Beisein der Bieter statt.

Zuschlagsfrist: drei Monate.
Innsbruck, 26. März 2009

Die Geschäftsführung

Nr. 437 • Tux Center GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
B e k a n n t m a c h u n g  ü b e r  e i n  o f f e n e s  Ve r f a h r e n

g e m ä ß  §  4 6  A b s .  1  d e s  B Ve r g G  2 0 0 6
1. Estricharbeiten

2. Holzboden, Linol und Teppich
3. Natursteinarbeiten

4. Trockenbau
5. Vollwärmeschutz

6. Faserzementfassade
Auftragsbezeichnung: Errichtung Veranstaltungszentrum

Tux im Zillertal.
Ausschreibende Stelle: Baumanagement Oswald GmbH,

Schlossergasse 4/I, 6060 Hall in Tirol, im Auftrag von Gsott-
bauer architektur.werkstatt, Müllerstraße 28, 6020 Innsbruck.

Projektleitung: Baumanagement Oswald GmbH, Schlos-
sergasse 4/I, 6060 Hall in Tirol, 

Projektleiter: Bmst. Dipl.-Ing. Stecher.
Anfragen: Ing. Villgrattner, E-Mail: villgrattner@bmo.co.at

(cc: frois@bmo.co.at).
Leistungszeitraum: Baubeginn April 2009, Fertigstellung

Dezember 2009.
Erfüllungsort: Tux im Zillertal/Tirol.

S T Ü C K  1 4 196 M I T T W O C H ,  8 .  A P R I L 2 0 0 9

U0069930
big-bestellungen@auftrag.at

U0069930
nicole.plattner@big.at

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
mailto:nicole.plattner@big.at
U0069930
villgrattner@bmo.co.at

U0069930
frois@bmo.co.at).

mailto:villgrattner@bmo.co.at
mailto:frois@bmo.co.at
U0069930
http://www.asfinag.at

http://www.asfinag.at
U0069930
(www.big.at)

http://www.big.at


Leistungsgegenstand: 
ad. Pkt. 1: Estricharbeiten 

(Vorinformation: 2008/ S 243 - 323292),
ad. Pkt. 2: Holzboden, Linol, Teppich 

(Vorinformation: 2008/ S 241 - 320481),
ad. Pkt. 3: Natursteinarbeiten

(ohne Vorinformation),
ad. Pkt. 4: Trockenbauarbeiten 

(Vorinformation: 2008/ S 241 - 320485),
ad. Pkt. 5: Vollwärmeschutzarbeiten 

(Vorinformation: 2008/ S 241 - 320477),
ad. Pkt. 6: Faserzementfasade 

(ohne Vorinformation).
Die Angebotsunterlagen können ab Mittwoch, den 8. April

2009, beim Büro BauManagement Oswald GmbH, 6060 Hall in
Tirol, Schlossergasse 4/I, Tel. 05223/53780, Fax 05223/53781,
E-Mail: office@bmo.co.at, gegen einen Kostenersatz von
E 40,– je Gewerk angefordert werden.

Das Entgelt ist auf das Konto Nr. 150005474 bei der Volks-
bank Schwaz, BLZ 42390, mit der Angabe des Verwendungs-
zweckes einzuzahlen. Der Einzahlungsnachweis ist der An-
forderung der Angebotsunterlagen beizulegen. Bereits einge-
zahlte Beträge können nicht refundiert werden.

Einreichfrist für die Gewerke Estricharbeiten, Holzboden,
Linol und Teppich, Vollwärmeschutz sowie Trockenbauarbei-
ten bis spätestens 5. Mai 2009, 10 Uhr.

Die Angebotseröffnung für die Gewerke Estricharbeiten,
Holzboden, Linol und Teppich, Vollwärmeschutz sowie Trocken-
bauarbeiten findet im Anschluss mit folgender zeitlicher Staf-
felung statt:
1. Estricharbeiten um 10.10 Uhr,
2. Holzboden, Linol und Teppich um 10.20 Uhr.
3. Trockenbauarbeiten um 10.40 Uhr,
4. Vollwärmeschutz um 10.50 Uhr.

Einreichfrist für die Natursteinarbeiten und die Faser-
zementfassade bis spätestens 9. Juni 2009, 10 Uhr.

Die Angebotseröffnung für die Gewerke Natursteinarbei-
ten und Faserzementfassade findet im Anschluss mit folgen-
der zeitlicher Staffelung statt:
Natursteinarbeiten um 12 Uhr,
Faserzementfassade um 12.10 Uhr.

Einzureichen sind die Angebote bei der Tux Center GmbH,
z. Hd. Herrn Bgm. Hermann Erler (Gemeindeamt Tux), Laners-
bach 470, A-6293 Tux im Zillertal. Die Angebote sind ord-
nungsgemäß verschlossen abzugeben.

Später einlangende Angebote werden nicht berücksichtigt.
Zuschlagsfrist: maximal fünf Monate ab Ablauf der Ange-

botsfrist.
Tag der Absendung der Bekanntmachungen nach Luxem-

burg: 3. April 2009.
Tux, 3. April 2009

Gerichtsedikte

E D I K T
11 E 218/08 v-8

An Herrn Robert Staffler, zuletzt in 6020 Innsbruck, Holz-
hammerstraße 15, Top W1/E, ist in der Exekutionssache Ingrid
Schranz gegen Robert Staffler wegen Räumung der Beschluss
vom 15. Dezember 2008, GZl. 11 E 218/08 v zuzustellen, mit
dem die Räumungsexekution bewilligt worden ist.

Da der Aufenthalt der oben genannten Person unbekannt
ist, wird Herr Mag. Thomas Anker, Rechtsanwalt, Südtiroler
Platz 4, 6020 Innsbruck, zum Kurator bestellt, der sie auf ihre
Gefahr und Kosten vertreten wird, bis sie selbst auftritt oder
einen Bevollmächtigten namhaft macht.

Bezirksgericht Innsbruck, Abt. 11
20. März 2009

M I T T W O C H ,  8 .  A P R I L 2 0 0 9 197 S T Ü C K  1 4

U0069930
office@bmo.co.at,

mailto:office@bmo.co.at






Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,– jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch min-
destens E 1,– pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
bote@tirol.gv.at

U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN:
	Dipl.-Sozialarbeiterin/Dipl.-Sozialarbeiter bei der Bezirkshauptmannschaft Kufstein, Fachbereich Jugendwohlfahrt
	Gemeindesekretär/Gemeindesekretärin bei der Gemeinde Schönberg i. St.

	VERORDNUNGEN:
	Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der Stadtgemeinde Imst anlässlich des „TschirgArt Jazz-Festivals 2009“ am 30. April 2009
	Abschluss des Baulandumlegungsverfahrens „Kabisreith“ in der Gemeinde Prutz
	Abschluss des Baulandumlegungsverfahrens "Ärztehaus" in der Gemeinde Ried i. O.
	Abschluss des Baulandumlegungsverfahrens „Eberain“ in der Gemeinde Ried i. O.
	Abschuss von Birkhähnen und Auerhähnen für das Jagdjahr 2009/2010
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	VERLAUTBARUNGEN:
	Namen der in das Kollegium des Bezirksschulrates Innsbruck-Land neu bestellten und entsendeten Mitglieder und Ersatzmitglieder
	Werttarif für Schlachtschweine im Monat April 2009
	Werttarif für Nutzschweine im zweiten Vierteljahr 2009

	OFFENE VERFAHREN:
	Erhaltungs- und Pflegekonzepte für die ÖPUL-Naturschutzmaßnahmen und Aktualisierung der Standardförderungen in Tirol
	Baumeisterarbeiten für den Neubau des Bau- und Recyclinghofes in Inzing
	Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung für die Wasserversorgunsanlage der Gemeinde See
	Heizungs-, Sanitär- und Lüftungsinstallationen sowie Elektroinstalltationen für den Neubau des Gemeindehauses Galtür
	Verpachtung von Räumlichkeiten für einen Frisörbetrieb inkl. Blumenverkauf im Bezirkskrankenhaus Hall i. T.
	Schlosser- und Stahlbauarbeiten für die Abwasserreinigungsanlage Kirchbichl
	Elektroinstallationen für die Instandhaltung 2009 bis 2011 der LKH Innsbruck, Natters, Hochzirl und des PKH Hall
	Dachschrägverglasung für den Neubau des Verwaltungsgebäudes im PKH Hall
	HSL- und Elektroinstallationen für die Generalsanierung und Erweiterung der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule in Innsbruck
	Örtliche Bauaufsicht - Baumeisterarbeiten und E/M Technik für den Verkehrskontrollplatz Brenner im Zuge der Brenner Autobahn für die ASFINAG
	Verschiedene Arbeiten für die Errichtung eines Veranstaltungszentrums in Tux im Zillertal:
	Estricharbeiten
	Holzboden, Linol und Teppich
	Natursteinarbeiten
	Trockenbau
	Vollwärmeschutz
	Faserzementfassade


	GERICHTSEDIKTE

